
1 

 

 

 

 

VIEŠOJI ĮSTAIGA „TĖVIŠKĖS NAMAI“ 

 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2022 m. balandžio 15 d. 

Viešoji įstaiga „TĖVIŠKĖS NAMAI“ (toliau – viešoji įstaiga) įregistruota 2010 m. 

vasario 11 d. Įstaigos veikla orientuojama spręsti Alytaus regiono sunkiai sergančių onkologinių  ir 

senyvo amžiaus pacientų socialines, psichologines bei dvasines problemas. 

                  Įstaiga yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio 

tikslas – tenkinti viešuosius interesus, vykdyti visuomenei naudingą veiklą. Ji veikia savanorystės, 

socialinių paslaugų ir paliatyviosios pagalbos organizavimo srityje ir siekia viešai teikti šių sričių 

paslaugas onkologinių ligų paliestiems asmenims, kitiems visuomenės nariams. 

Vykdydama dalininkų numatytas veiklas, įstaiga įgyvendina veiklos tikslus ir 

uždavinius, susijusius su socialinėmis ir paliatyviosios pagalbos paslaugomis, šių paslaugų 

prieinamumu ir kokybe, savanorystės mentoryste Pietų Lietuvos regione. 

Įstaiga įregistruota Juridinių asmenų registre 

Įstaigos kodas: 302480323 

Registracijos adresas: Zaidų km. 1, Alytаus raj., LT62182  

Buveinė: Daugų g. 5A, Alytus, LT62114  

Finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 

Įstaigos lėšų šaltiniai yra steigėjo įnašai, projektiniai tiksliniai finansavimai, juridinių ir 

fizinių asmenų teikiama parama, pajamos iš ūkinės–komercinės veiklos bei kitos teisėtai gautos 

lėšos. 

1.    VšĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ DALININKAI IR KIEKVIENO IŠ JŲ ĮNAŠŲ VERTĖ 

FINANSINIŲ METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE 

Finansinių metų pradžioje įstaigos dalininkais buvo šie asmenys: 

- Tėviškės namų bendruomenė - 235 balsų (įnašų vertė – 7050 Eur); 

- Jonas Eimantas Balaika – 5 balsai (įnašų vertė – 150 Eur); 

- Virginija Lisauskienė – 5 balsai (įnašų vertė – 150 Eur); 

- Laima Lenkienė – 5 balsai (įnašų vertė – 150 Eur); 

Įnašų vertė 2021 m. metų pradžioje – 7 500  Eur. 

Ataskaitiniu laikotarpiu įstaigos dalininkų struktūra pasikeitė: 

- Tėviškės namų bendruomenė - 240 balsų (įnašų vertė – 7200 Eur); 

- Jonas Eimantas Balaika – 5 balsai (įnašų vertė – 150 Eur); 

- Virginija Lisauskienė – 5 balsai (įnašų vertė – 150 Eur); 

Įnašų vertė 2021 m. metų pabaigoje – 7 500  Eur. 



2 

 

 

2.   VšĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI PER FINANSINIUS 

METUS IR ŠIŲ LĖŠŲ PANAUDOJIMAS PAGAL IŠLAIDŲ RŪŠIS. 

Įstaigos dalininkų kapitalas 2021 m. nekito. 

KITOS 2021 M. GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI PER FINANSINIUS METUS 

            Lėšų šaltinis Lėšų suma (Eur) 

UŽDIRBTOS PAJAMOS 80 749.37 

Pajamos iš Vilniaus teritorinės ligonių kasos                                            

(už suteiktas paliatyviosios pagalbos namuose paslaugas) 

71 449.02 

Pajamos iš kitos ūkinės-komercinės veiklos  9 300.35 

KITAS GAUTAS FINANSAVIMAS 33 131.14 

Iš ESFA gautas finansavimas VVG projektų įgyvendinimui         
(pagal projekto „Negalią turinčių darbingų asmenų darbinio užimtumo skatinimas“ 

finansavimo sutartį) 

15 019.59 

Iš ESFA gautas finansavimas VVG projektų įgyvendinimui         
(pagal projekto „Bendruomeninių ryšių stiprinimas per darbingų neaktyvių asmenų 

neformalų švietimą ir darbo įgūdžių įgijimą“ finansavimo sutartį) 

102.68 

Iš ESFA gautas finansavimas VVG projektų įgyvendinimui         
(pagal projekto „Vyresnio amžiaus darbingų neaktyvių asmenų ir (ar) asmenų, kurių 

namų pajamos neviršija skurdo rizikos ribos, verslumo gebėjimų skatinimas ir 

ugdymas“ finansavimo sutartį) 

2 390.91 

Iš ESFA gautas finansavimas VVG projektų įgyvendinimui         
(pagal projekto „Mentorystės skatinimas ir organizavimas, užtikrinantis verslo ar 

savarankiškos veiklos patirties neturinčių asmenų įgūdžių ugdymą“ finansavimo 

sutartį) 

2 055,34 

Iš ESFA gautas finansavimas VVG projektų įgyvendinimui         
(pagal projekto „Atskirtyje esančių asmenų socialinių įgūdžių ugdymas“ finansavimo 

sutartį) 

2 881.21 

Iš ESFA gautas finansavimas VVG projektų įgyvendinimui         
(pagal projekto „Verslo gebėjimų ugdymas jauniems darbingiems neaktyviems 

Alytaus miesto gyventojams“ finansavimo sutartį) 

5 180,00 

Iš ESFA gautas finansavimas POA projekto įgyvendinimui         
(pagal projekto „Psichosocialinė pagalba onkologiniams pacientams regionuose“ 

finansavimo sutartį) 

2 239.21 

Iš Alytaus miesto savivaldybės gautas finansavimas                  

(parama pagal Alytaus miesto VVG projektų finansavimo sutartis) 

  3 262,20 

 

GAUTA PARAMA 1 256,12 

Pagal Labdaros ir paramos įstatymą fizinių asmenų paskirta GPM 

parama 

1 256.12 

    SUBSIDIJOS                                  20 591,82 

Pagal LR SADM subsidijavimo NVO programą 10 000,00 

LR Ekonomikos ir inovacijų ministerija (Covid-19) 10 591.82 

  

IŠ VISO 135 728.45 

 

 



3 

 

LĖŠŲ PANAUDOJIMAS PAGAL IŠLAIDŲ RŪŠIS 

Išlaidų rūšis Lėšų suma (Eur) 

Darbuotojų užmokesčio išlaidos (tame skaičiuje ir Sodros mokesčiai) 86 991.40 

         Iš jų        1. Darbo užmokestis Paliatyviosios pagalbos namuose komandos personalui.                

2. Darbo užmokestis VVG projektų personalui. 

3. Darbo užmokestis POA projekto personalui. 

4. Darbo užmokestis administracijos personalu 

59731.12 

17091.39 
 

1590.49 

8578,40 

Transporto išlaidos (išlaidos kurui pirkti, automobilio remonto 

sąnaudos, aplinkos taršos mokestis) 
10 219.20 

Patalpų nuoma  216,60 

Ryšių paslaugos 769.66 

Komunalinės paslaugos 653,04 
Kitos projektinės veiklos išlaidos 15 306.76 

Kitos veiklos išlaidos, kurių vertė nesiekia 500 Eur 12 874.83 

IŠ VISO 127 031.49 

 

3.      VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ĮSIGYTAS IR PERLEISTAS ILGALAIKIS TURTAS PER 

FINANSINIUS METUS 

2021 metais buvo perimtas ilgalaikis materialaus turtas – automobilis, kurio savikaina 6843,72 

Eur. ir mobilus laiptų kopilis, kurio vertė 2992,50 Eur.  

Perleisto materialaus turto per 2021 metus nebuvo. 

4. VšĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ PAJAMOS IR VEIKLOS SĄNAUDOS PER FINANSINIUS 

METUS  

2021 metais įstaigos pajamos buvo  80 749.37 Eur. Didžioji dalis pajamų 71449.02 Eur. buvo 

gautos iš Vilniaus teritorinės ligonių kasos. 

Veiklos sąnaudos sudarė 79 831,37 Eur, iš jų 85,56 proc. sudarė išlaidos darbo užmokesčiui     

(68 309.52Eur).  

Įstaiga turėjo 918 Eur pelno, kuris skirtas viešiesiems interesams tenkinti. 

 

5. VŠĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ ETATINIŲ DARBUOTOJŲ SKAIČIUS FINANSINIŲ 

METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE 

      Apmokamų etatinių darbuotojų skaičius 2021 metų pradžioje – 17. Apmokamų etatinių 

darbuotojų skaičius 2021 metų pabaigoje – 21.  

 

 

 



4 

 

 

6. VŠĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ SĄNAUDOS VALDYMO IŠLAIDOMS 

Valdymo išlaidų  per ataskaitinį laikotarpį nepatirta. 

 

7.      DUOMENYS APIE VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VADOVĄ, ĮSTAIGOS IŠLAIDOS 

VADOVO DARBO UŽMOKESČIUI IR KITOMS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VADOVO 

IŠMOKOMS 

Direktoriaus darbo užmokesčiui lėšų nebuvo skirta. 

 

8.      VŠĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ IŠLAIDOS KOLEGIALIŲ ORGANŲ KIEKVIENO NARIO 

DARBO UŽMOKESČIUI IR KITOMS ĮSTAIGOS KOLEGIALIŲ ORGANŲ NARIŲ 

IŠMOKOMS 

Kolegialių organų pagal įstatus įstaiga neturi. 

 

9.      VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS IŠLAIDOS IŠMOKOMS SU VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS 

DALININKAIS SUSIJUSIEMS ASMENIMS. 

Išlaidų išmokoms su viešosios įstaigos dalininkais susijusiems asmenims ataskaitiniais metais 

nebuvo. 

 

10.  VŠĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ TIKSLAI, VEIKLOS POBŪDIS IR PASIEKTI 

REZULTATAI PER FINANSINIUS METUS. 

           Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas –  organizuoti psichosocialinių ir paliatyviosios pagalbos 

paslaugų sunkiai sergantiems onkologiniams ligoniams ir jų šeimų nariams teikimą, padėti pagerinti 

jų gyvenimo kokybę, plėtoti savanoriškas veiklas. 

Viešosios įstaigos „TĖVIŠKĖS NAMAI“ misija – užtikrinti kuo geresnę onkologinių pacientų ir 

jų šeimos narių gyvenimo kokybę, tenkinti gyvybinius poreikius (fizinius, psichologinius, socialinius, 

dvasinius), sudaryti poreikius atitinkančias gyvenimo sąlygas; užtikrinti teisių įgyvendinimą, 

ypatingą dėmesį skirti psichologinei bei socialinei adaptacijai, teikti sveikatos priežiūros bei 

socialines paslaugas, padėti spręsti paciento ir jo šeimos fizines, psichosocialines ir dvasines 

problemas. 

Viešosios įstaigos „TĖVIŠKĖS NAMAI“ vizija – būti modernia bendradarbiaujančia įstaiga, 

teikti kokybiškas sveikatos priežiūros bei socialines paslaugas ir efektyviai vykdyti jai steigėjų 

deleguotas socialinės paramos funkcijas. 

      

 



5 

 

 

 

  Įstaiga, įgyvendindama steigėjų deleguotas funkcijas, siekia:   

- racionalaus finansinių, materialinių ir darbo išteklių paskirstymo, perskirstymo ir naudojimo; 

- nuolat vertinti ir tobulinti VšĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ veiklos sritis ir tikslinti jas, atsižvelgiant į 

poreikį, pasiekimus ir pasikeitimus; 

- rengti ir įgyvendinti socialinių paslaugų teikimo programas bei projektus; 

- organizuoti labdaros ir paramos renginius, tvarkyti gautos paramos apskaitą, skirstyti gautą paramą; 

- įgyvendinti VšĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ trumpalaikius ir ilgalaikius tikslus. 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu VšĮ „Tėviškės namai“ veikė šiomis kryptimis: 

- Savanoriškų iniciatyvų ir socialinės srities projektų vykdymas Savanorių centre; 

- Paliatyviosios pagalbos paslaugų onkologinių pacientų namuose organizavimas 

Paliatyviosios pagalbos namuose bei socialinės globos namuose skyriuose. 

2021 metais įstaigos veiklos orientuotos siekiant dalį veiklų, vykdytų Paliatyviosios pagalbos 

skyriuje (paliatyviosios pagalbos namuose paslaugas) palaipsniui perleidžiant vykdyti naujai įteigtai 

įstaigai VšĮ „Lietuvos hospisas“, o įstaigos veiklą orientuojant į socialinės globos paslaugų plėtrą.  

 

Direktorius       Jonas Eimantas Balaika 


